СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Калиновское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
РЕШЕНИЕ
16.11.2016 г.
с. Калиновка
№ 64

О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения

«Калиновское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения "Калиновское" в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» Мухоршибирского района Республики Бурятия следующие изменения:
1) признать утратившим силу пункт 22 статьи 2;
2) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.»»;
3) абзац второй части 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«Государственные органы и их должностные лица, органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления обязаны содействовать населению в непосредственном осуществлении населением местного самоуправления и участии населения в осуществлении местного самоуправления, в том числе путем организации работы старост в сельских населенных пунктах, входящих в состав территории поселения (кроме населенного пункта, являющегося административном центром поселения), в определенном нормативным правовым актом Совета депутатов поселения порядке»;
4) статью 25 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1. Гарантии, указанные в части 9 настоящей статьи и предусматривающие расходование средств бюджета сельского поселения, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона № 131-ФЗ.»;
2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское».
3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Калиновское» «01» декабря 2016 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Калиновка, ул. Молодежная, дом 70.
4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» принимаются по адресу: с. Калиновка, ул. Молодежная, дом 70.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Калиновское»                                                                    З.З.Цыдыпов